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Forelæggelsesnotat 

 

   

1. behandling 

Jeg skal på Naalakkersuisuts vegne hermed fremlægge Landskassens regnskab for finansåret 

2025. 

 

Regnskabet for 2025 har af Selvstyrets eksterne revision fået en påtegning uden forbehold, 

fremhævelser eller kritiske bemærkninger.  

 

Landskassens regnskab fik i 2025 et drifts-, anlægs- og udlånsresultat - det såkaldte DAU-

resultat, på 101 mio. kr. i underskud mod et budgetteret underskud inkl. tillægsbevillinger på 

126 mio. kr. Det er i alt en positiv afvigelse på 25 mio. kr.  

 

Opgjort alene som et drifts- og anlægsresultat - det såkaldte DA-resultat, viser regnskabet et 

underskud på 109 mio. kr. mod et budgetteret underskud inkl. tillægsbevillinger på 134 mio. 

kr. Det er ligeledes en positiv afvigelse på 25 mio. kr. 

 

Resultatet afspejler, at Landskassens samlede indtægter blev 58 mio. kr. højere end forudsat i 

finansloven og efterfølgende tillægsbevillinger. Afvigelsen skyldes primært højere indtægter 

fra pensionsskatter og ressourceafgifter på fiskeri samt selskabsskatter. Dog trækker færre 

indtægter fra partnerskabsaftalen med EU og lavere udbyttebetalinger fra de Selvstyreejede 

selskaber den anden vej.  

 

Samtidig blev de samlede udgifter 33 mio. kr. højere end de budgetterede driftsbevillinger, 

lovbundne bevillinger, tilskudsbevillinger og anlægsbevillinger. Merudgifterne kan primært 

henføres til de lovbundne udgifter, hvor der er højere udgifter til beskæftigelsesfradraget og 

højere udgifter til offentlig alderspension end forudsat i finansloven og efterfølgende 

tillægsbevillinger.   

 

Selvom resultatet er bedre end budgetteret, står det samtidig klart, at udviklingen i de lovbundne 

udgifter og udsving i indtægterne fortsat stiller store krav til politisk prioritering og økonomisk 

disciplin. Naalakkersuisut lægger derfor vægt på, at der også fremadrettet føres en ansvarlig 

finanspolitik, hvor der skabes balance mellem nødvendige velfærdsudgifter, investeringer i 

samfundets udvikling og hensynet til landskassens langsigtede holdbarhed. En sund 

økonomistyring er en grundlæggende forudsætning for at sikre stabile rammer for udviklingen 

her i landet. 

 



Forslaget om godkendelse af Landskassens regnskab for 2025 foreslås henvist til behandling i 

Revisionsudvalget.  

 

Revisionsudvalget har i lighed med Inatsisartut ud over regnskabet modtaget den 

revisionsberetning, som den eksterne revision har udarbejdet. Naalakkersuisut afgiver som i 

tidligere år en skriftlig besvarelse af eventuelle spørgsmål fra udvalget om 

revisionsbemærkningerne i revisionsberetningen, således at dette kan indgå i udvalgets 

kommende betænkning.  

 

Naalakkersuisut ser frem til en god dialog med Revisionsudvalget om Landskassens regnskab 

for 2025, og ønsker udvalget god arbejdslyst. 

 

Med disse ord vil jeg på Naalakkersuisuts vegne overgive Landskassens regnskab for 2025 til 

Inatsisartuts velvillige behandling. 


